
 

 

UCHWAŁA NR IV/30/24 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą  

jest Burmistrz Dzierżoniowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest 

Burmistrz Dzierżoniowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

w wysokości określonej niniejszą uchwałą, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczanie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym, ustala się w wysokości:  

1) 7,00 zł - jezdnia do 50% szerokości; 

2) 10,00 zł - jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni; 

3) 5,00 zł - droga dla pieszych i droga dla rowerów, zjazd, parking, zatoka postojowa i autobusowa; 

4) 3,00 zł - pozostałe części drogi nie wymienione w pkt 1-3; 

5) 1,50 zł - każdy element pasa drogowego w odniesieniu do robót związanych z remontem budynków  

lub wykonywaniem innych prac na budynkach prowadzonych z rusztowania, dźwigu lub innego 

urządzenia. 

§ 3. 1. Stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego  

za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym, ustala się w wysokości 25,00 zł. 

2. Stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego  

za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego na drogowym obiekcie inżynierskim zlokalizowanym 

w pasie drogowym, ustala się w wysokości 200,00 zł. 

3. Stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego  

za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej zlokalizowanych w pasie drogowym, ustala się w wysokości 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3644



§ 4. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia obcego 

innego niż wymienione w § 3, ustala się w wysokości:  

1) 1,50 zł - obiekty usługowe i handlowe; 

2) 0,20 zł - części składowe budynku w szczególności: wykusze, balkony, wiatrołapy, schody, pochylnie, 

podjazdy dla osób niepełnosprawnych; 

3) 2,00 zł - urządzenia obce inne niż wymienione w pkt 1-2. 

§ 5. Stawki opłaty za umieszczenie 1 m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, 

ustala się w wysokości: 

1) 1,50 zł - reklamy na budynku; 

2) 5,00 zł - reklamy rozwieszone nad drogą w formie banerów; 

3) 3,00 zł - pozostałe reklamy. 

§ 6. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych 

niż określone w § 2 - 5, ustala się w wysokości:  

1) 0,30 zł - pod ogródki gastronomiczne; 

2) 0,60 zł - pod wydzielone miejsca postojowe (koperty) poza strefą płatnego parkowania; 

3) 2,00 zł - pod stoiska handlowe i ekspozycyjne; 

4) 0,10 zł - pod elementy służące dekoracji wejścia do lokalu nie stanowiące oferty handlowej; 

5) 2,00 zł - pod inne cele niewymienione w pkt 1-4. 

§ 7. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty  

za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, 

w wysokości 0,20 zł. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XX/173/20 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Dzierżoniowa (Dz. Urz. 

Woj. Doln. z 2020 r. poz. 4015). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Ireneusz Żygadło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3644


		2024-07-02T10:34:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




